
                             „Lytagra“ rūpinasi ūkininkų įgūdžiais  
 
Šiemet įmonė „Lytagra“ įteiks daugiau kaip 120 sertifikatų apie išklausytus nemokamus darbo su 
žemės ūkio technika kursus. Gražia tradicija tapę mokymai padeda efektyviai naudoti „Lytagros“ 
siūlomus „New Holland“ traktorius ir kombainus. Tinkamai prižiūrima ir eksploatuojama technika 
gali ženkliai pagerinti darbo rodiklius, ūkio našumą, sumažinti išlaidas. 
 
Supažindina su galimybėmis 
 
Kasmet prieš darbymetį savo klientams „Lytagra“ rengia nemokamus teorinius ir praktinius kursus, 
kuriuose įmonės specialistai supažindina su techniniu traktorių ir kombainų aptarnavimu, valdymu, 
našiu darbu. Kursų dalyviai skirstomi į grupes pagal turimą techniką.  
„Šiuolaikinės mašinos yra sudėtingos ir nepigios, todėl būtina išnaudoti visas inžinierių sukurtas 
galimybes, kurios atneša didelę naudą, bet tam neretai prireikia žinių. Kai tinkamai išnaudojamos 
traktoriaus ar kombaino savybės, žemdirbys pajunta tikrą įsigyto daikto vertę, o tai naudinga ir 
mums, pardavėjams“, - pasakojo bendrovės „Lytagra“ vadybininkas Rolandas Chositašvili. 
Didėjantys įmonės pardavimai liudija, kad ūkininkai patenkinti įsigyta technika. 
„Kai kurie ūkininkai rengiamuose kursuose dalyvauja ne pirmus metus, nes nori neatsilikti nuo 
naujovių“, - sakė R. Chositašvili. 
Tarp klausytojų yra ir dar tik ketinančių „Lytagroje“ pirkti techniką. „Jie padavę paraiškas gauti ES  
paramą ir nori iš anksto, dar iki darbymečio susipažinti su traktoriumi ar kombainu, kuri įsigis“, - 
kalbėjo vadybininkas. 
 
Dalijasi patirtimi 
 
Ūkininkas iš Birštono Jonas Gradeckas yra ilgametis „Lytagros“ klientas. „Visada dalyvauju 
įmonės kursuose, nes domiuosi technikos savybėmis, - kalbėjo žemdirbys. – Būtina žinoti, kokius 
parodymus pateikia davikliai, kad iš anksto užkirstum kelia dideliems gedimams. Vaizdžiai tariant, 
šios mašinos turi savo protą, o mums reikia išmokti jo kalbą.“ 
Tris „New Holland“ traktorius turintis J.Gradeckas sakė gaunantis iš jų didelę naudą. „Dabar turiu 
daug daugiau laisvo laiko nei dirbdamas su sena technika, - teigė jis. – Su šias traktoriais per tą patį 
laiką su darbininkais paruošiame kelis kartus didesnį plotą, sunaudojame mažiau degalų. Dabar 
mąstau apie dar vieno „New Holland“ pirkimą.“ 
Zarasų rajono ūkininkas Giedrius Strazdas sakė dar neturėjęs eskploatacijos rūpesčių dirbadamas su 
„New Holand“. „Tačiau būtina sekti naujoves, be to, naudinga pasidalyti patiritmi, nes tobulėti 
reikia visada“, - įsitikinęs jis. 
 
Tituluoti traktoriai 
 
 Vienas iš „Lytagros“ pasididžiavimų – naujos kartos „New Holland‘ traktoriai T7000. Pernai 
tarptautinėje Hanoverio žemės ūkio parodoje jiems suteiktas Metų traktoriaus ir Metų modelio 
titulai.  
Dėl aukšto slėgio įpurškimo sistemos šios mašinos sunaudoja 15-20 proc. mažiau degalų. Taip pat 
jie turi belaiptę transmisiją. Tai reiškia, kad į traktoriaus ratus tiekiama variklio galia yra 
nepertraukiama ir tolygi. Tai naudinga ariant nelygiuose paviršiuose, kopiant į įkalnes.  
T7000 traktoriai turi nuo 167 iki 213 AG variklius. 
Įmonė be traktorių ir kombainų siūlo daug įvairių žemės ūkio agregatų, Įrangos su garsių firmų 
prekiniais ženklais: „Horsch“, „Krone“, „Amazone“ ir kt. 
„Mūsų klientams suteikiamas greitas ir efektyvus servisas, - pasakojo R. Chositašvili. – Savo 
sandėliuose nuolat turime apie 90 proc. parduodamos technikos atsarginių detalių, todėl ūkininkams 



nereikia laukti, kol reikiama prekė bus atvežta iš užsienio gamintojų, tuo pačiu mažėja ir kliento 
išlaidos.“ 
Kartą į „Lytagrą“ kreipėsi viena Vokietijos įmonė, kuri remontavo retesnio modelio traktorių. Po 
ilgų paieškų vokiečiai reikiamą detalę surado būtent „Lytagros“ sandėliuose. 
„Lytagra“ turi 13 filialų ir 10 antrinių įmonių visoje šalyje. Įmonė valdo ir ūkį, kuriame 
ūkininkauja, remdamasi naujomis žemdirbystės technologijomis, išbando parduodamą žemės ūkio 
techniką. Centrinė būstinė yra Kaune, Ateities pl. 50, prie pat greitkelio Klaipėda - Vilnius, 95 - 
ąjame kilometre nuo Vilniaus 
 
 


